



**MANNERHEIMIN  
LASTENSUOJELULIITON**  
*Satakunnan piiri*

## Avustusperusteinen kuntakumppanuus 2021-2022

Ohessa on MLL:n Satakunnan piirin järjestötoiminnan ja kunnan yhteistyösopimus vuosille 2021-2022. Vapaaehtoistoiminnan ja ammatillisen työn saumaton kumppanuus säästää kunnan varoja ja toiminnalla varmistetaan, että MLL:n ennaltaehkäisevä työ vastaa kunnan tarpeita kehittyen alati oikeaan suuntaan. Mannerheimin Lastensuojeluliiton (MLL) Satakunnan piiri on maakunnan kattava lapsiperhejärjestö, joka pyrkii tarjoamaan varhaista tukea ja toimintaa lapsille, nuorille ja lapsiperheille koko maakunnassa, yhdenvertaisesti asuinkunnasta riippumatta. MLL:n Satakunnan piirin toimintaresurssit rakentuvat pääosin Sosiaali- ja terveystieteiden avustuskeskuksen veikkauksen varoista jakamiin avustuksiin (60%) sekä kunta-avustuksiin ja kuntien maksamiin kulukorvauksiin (30%). Lisäksi toimintakohtaista resurssia saadaan säätiöiden avustuksista, pienistä lahjoituksista ja varainhankinnasta (10%). Kaikki avustukset ovat toimintaedellytysten turvaamiseksi tärkeitä.

Korona-aika on kuormittanut lapsiperheiden arkea merkittävästi Satakunnassakin. Keväällä 2020 siirsimme perhekahvilat verkkoperhekahviloiksi, koulutimme lapsille ja nuorille etätukihenkilöitä, jaoimme lapsiperheille lahjakortteja ruokakauppoihin, osallistuimme koulujen etäopetukseen järjestämällä tukioppilaskoulutuksia etänä ja olimme mukana laajasti kansallisissa, maakunnallisissa ja paikallisissa etänä toteutetuissa (kriisi)työryhmissä. Kuntayhteistyössä aloitimme Porin kanssa lapsiperheille maksuttoman, kotiin vietävän lastenhoidon, poikkeusolojen aiheuttamia arjen haasteita helpottamaan. Kaiken tavanomaisen toimintamme, kuten maakunnallisen perhekeskustoimintaan liittyvän kohtaamispaikkatoiminnan työryhmän ja varhaisen tuen tukihenkilötoiminnan toteuttamista, sekä MLL:n paikallisyhdistystyön tukea, jatkoimme etäyhteyksillä. Tarkempi selvitys toiminnasta kuluvalta vuodelta toimitetaan kuntiin marraskuussa 2020.

Toimintamme tukee lapsiperheiden arjen sujumista eri elämäntilanteissa. Tavoitteena on perheiden elämänhallinnan ja omien voimavarojen tukeminen sekä arjessa pärjäämisen vahvistaminen, yhdessä monialaisten toimijoiden ja työryhmien kanssa koko maakunnan alueella sekä kansallisella tasolla. Lisäksi työmme on vaikuttamista, tiedon jakamista, materiaalin tuottamista ja kouluttamista. Tulevana vuonna työmme painopiste on edelleen toiminnan ja tuen tarjoaminen lapsiperheille, maakunnalliseen ja paikalliseen Tulsote- kehittämistyöhön osallistuminen, maakunnallisen kohtaamispaikkatoiminnan työryhmän ylläpitäminen ja paikallisten kohtaamispaikkojen toiminnan tukeminen. MLL Satakunnan piirin toiminnat vahvistavat elinvoimaisia MLL paikallisyhdistyksiä alueilla ja tukevat lapsivaikutusten arviointia osana kunnallista ja maakunnallista päätöksentekoa.

Jokainen kunta-avustus on MLL-työlle Satakunnassa arvokas. Kunta-avustukset ja Stea-avustukset tukevat ja ovat riippuvaisia toisistaan; ilman toista toimintaa ja toiminnan jatkoa ei pystytä Satakunnassa(kaan) turvaamaan. Avustus mahdollistaa MLL:n Satakunnan piirin monimuotoisen lapsi – nuoriso ja perhetoiminnan toteuttaminen tavalla, joka parhaiten täydentää alueellisia, kunnan/kaupungin omia sekä maakunnallisia lapsiperheiden tarpeista lähtevää tukea ja toimintoja.

MLL:n Satakunnan piirin tavoite, maakunnan kattavana toimijana, on neuvotella tulevaisuudessa toiminta-avustuksista ja toimintaedellytyksistä sote-kuntayhtymien kanssa, jotta toimintaa jatkossakin voitaisiin yhdenvertaisesti koko maakunnan alueella tarjota. Maakuntaudistuksen ja sote-uudistuksen ollessa kesken, meillä Satakunnassa ei sote-kuntayhtymillä ole vielä järjestöjen avustuksia turvaavia toimitelmiä ja rakenteita. Näistä on kuitenkin hyviä esimerkkejä ja malleja muualla Suomessa ja olemme mukana kehittämistyössä Satakunnassa. Edellisten vuosien tapaan siis lähestymme kuntia ja anomme avustusta toimintaedellytysten turvaamiseksi kahdelle seuraavalle vuodelle.

Kuntasopimuksen tekävä kunta/kaupunki toimittaa päätöksen avustuksen myöntämisestä ja maksaa avustuksen MLL:n Satakunnan piirin tilille.

Kuntakumppanuudesta vastaa MLL:n Satakunnan piirin toiminnanjohtaja yhteistyössä piirin koordinaattoreiden kanssa. MLL:n työntekijöillä on kasvatus, sosiaali – tai terveysalan koulutus sekä asiantuntemus ja ammattitaito tunnistaa perheiden avun tarpeita ja ohjata heitä tarpeiden mukaan muiden palveluiden piiriin.

MLL Satakunnan piiri näkyy, tiedottaa ja ottaa kantaa myös verkossa. Toimintaamme voi seurata kotisivuiltamme: <https://satakunnanpiiri.mll.fi/>, Facebook: MLL Satakunnan piiri ry ja Instagram: MLL Satakunta.

**Mannerheimin Lastensuojeluliiton Satakunnan piiri ry:n puolesta**



Jaana Hietakangas  
Toiminnanjohtaja  
jaana.hietakangas@mll.fi  
p. 0503205520

Liitteenä: Sopimus MLL:n Satakunnan piirin ja kunnan/kaupungin välisestä yhteistyöstä vuosille 2021-2022.

MLL:n Satakunnan piirin piirihallituksen kokous 5/2020 1.9.2020 päätti yksimielisesti lakkauttaa MLL:n tavanomaisen lastenhoitotoiminnan Satakunnasta muualta, kuin Porin tai Rauman kaupungin alueilta. Näin ollen kuntakumppanuus ei jatkossa sisällä enää lastenhoitotoiminnan organisointia kuntanne alueella.

## LASTENHOITOTOIMINTA SATAKUNNASSA

P-hall.

§ 51

MLL:n Satakunnan piiri käynnisti lastenhoitotoimintaa vuoden 2017 alusta uudelleen pitkän tauon jälkeen. Vuonna 2017 käynnistäminen aloitettiin Eurajoella ja vuonna 2018 mukaan lähtivät lisäksi Eura, Harjavalta ja Rauma. Lastenhoitotoiminnan organisoinnin ja koordinoinnin maksajana ovat kunnat, joiden alueella toimintaa lapsiperheille tarjotaan ja kunkin kunnan maksama summa määräytyy kunnan väestömäärän perusteella.

Toimintaa on järjestetty nyt 3-4 vuotta ja voimme tarkastella välitysjärjestelmän tilastoja toiminnan jatkon arvioimiseksi luotettavasti.

MLL:n lastenhoitotoiminta on valtakunnallista ja sitä organisoidaan lähes kaikkien 10 piirin toimesta. Yhteinen näkemys kaikkialla on, että MLL:n lastenhoitotoiminta toimii vain isommissa kaupungeissa/kunnissa, kuten Satakunnankin tilastot tämän osoittavat todeksi.

Ehdotus

Tilastojen valossa kaikki kunnat eivät saa maksamalleen lastenhoitotoiminnan avustukselle vastinetta. MLL:n Satakunnan piirin hallitus päättää, että vuoden 2021 alusta lähtien Satakunnan piiri ei enää järjestä eikä tarjoa lastenhoitotoimintaa Satakunnan pienissä kunnissa. Toimintaa järjestetään vain Raumalla ja myöhemmin ehkä Porissa, joissa toiminnan on mahdollisuus toteutua niin asiakasmäärien kuin hoitajamäärienkin suhteen.

Päätös

Hyväksytään ehdotuksen mukaisesti.